| de

e

i | GOBIERNO % \

/ CANTABRIA

P&g. 19204

MARTES, 26 DE JULIO DE 2022 - BOC NUM. 144

6.SUBVENCIONES Y AYUDAS

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,
JUSTICIA Y ACCION EXTERIOR

CcVE-2022-5825  Orden PRE/58/2022, de 15 de julio, por la que se establecen las ba-
ses reguladoras para la concesion de becas de formacion para titula-
dos universitarios en la Consejeria de Presidencia, Interior, Justicia y
Accién Exterior.

La Consejeria de Presidencia, Interior, Justicia y Accién Exterior, desarrolla a través de los
distintos érganos que la componen, la variada y plural actividad competencial que reglamen-
tariamente tiene asignada.

Siendo de interés para esta Consejeria el fomento de la formacion y la realizacion de prac-
ticas orientadas a la insercidn en el mundo profesional de los titulados universitarios que van
a desarrollar su actividad en areas que guardan relacién con las competencias de esta Conse-
jeria, se estima oportuno el establecimiento de unas bases reguladoras que sirvan de marco a
las especificas convocatorias que, en su caso, se realicen.

En su virtud y de conformidad con las atribuciones conferidas en los articulos 16 de la Ley
de Cantabria 10/2006, de 17 de julio, de Subvenciones de Cantabria y 35 f) de la Ley 5/2018,
de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracién y del Sector Pu-
blico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria,

DISPONGO
Articulo 1. Objeto.

La presente Orden tiene por objeto establecer las bases reguladoras que deben regir la
convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de becas de formacion practica para
titulados universitarios en la Consejeria de Presidencia, Interior, Justicia y Accion Exterior.

Articulo 2. Requisitos de los beneficiarios.

Podran ser beneficiarios de las becas previstas en la presente Orden las personas con plena
capacidad de obrar que reunan los siguientes requisitos a la fecha de finalizacion del plazo de
presentacion de solicitudes:

a) Encontrarse empadronado en cualquiera de los municipios de la Comunidad Auténoma
de Cantabria.

b) Ser espafiol o nacional de un Estado miembro de la Unién Europea.
c) No disfrutar de ninguna otra beca o ayuda de naturaleza analoga procedente de cual-
quier Administracion o ente publico o privado, nacional, de la Unién Europea o de organismos

internacionales.

d) No haber sido separado del servicio de ninguna Administracion u organismo publico,
como consecuencia de expediente disciplinario, y no haber perdido la condicion de becario en
entidad publica como consecuencia del incumplimiento de obligaciones.

boc.cantabria.es

CVE-2022-5825

1/9



Pag. 19205

MARTES, 26 DE JULIO DE 2022 - BOC NUM. 144

e) No haber transcurrido mas de 3 afios desde la expedicion del titulo exigido en la convo-
catoria o, en su caso, desde la fecha de pago de los correspondientes derechos de expedicion,
que acrediten la finalizacidon de los estudios completos correspondientes.

Los titulos obtenidos en el extranjero o en centros espafioles no estatales deberdn estar
homologados o reconocidos y producir plenos efectos juridicos en la fecha de finalizacién del
plazo de presentacion.

f) Hallarse al corriente en el cumplimiento de las obligaciones tributarias frente a la Agen-
cia Estatal de la Administracion Tributaria y el Gobierno de Cantabria, y frente a la Seguridad
Social.

g) No hallarse en alguna de las circunstancias detalladas en el articulo 12.2 de la Ley de
Cantabria 10/2006, de 17 de julio, General de Subvenciones de Cantabria.

h) No haber sido beneficiario de una beca de formacion en la Administracién de la Comuni-
dad Auténoma de Cantabria durante dos o mas afios.

Articulo 3. Convocatoria y forma de presentacion de solicitudes.

1. El procedimiento de concesién de las becas se iniciara de oficio mediante convocatoria
publica aprobada por orden del titular de la Consejeria de Presidencia, Interior, Justicia y Ac-
cion Exterior, cuyo extracto debera publicarse en el Boletin Oficial de Cantabria, y se ajustara
a lo dispuesto en la presente orden.

2. El plazo de presentacion de las solicitudes sera de veinte dias habiles, contados desde el
dia siguiente a la publicacidn del extracto de la convocatoria en el Boletin Oficial de Cantabria.

3. Las solicitudes iran dirigidas al titular de la Consejeria de Presidencia, Interior, Justicia
y Accidn Exterior y se presentaran conforme al modelo que figure en el anexo de la orden de
convocatoria, en el Registro del Gobierno de Cantabria (calle Pefia Herbosa n° 29, 39003 San-
tander), o en cualquiera de los lugares previstos al efecto en los articulos 134 de la Ley de Can-
tabria 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracion y del
Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria y 16.4 de la Ley 39/2015,
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

4. Las solicitudes irdn acompanadas de la siguiente documentacion:
a) Declaracién responsable de los datos del DNI o NIE del solicitante.

b) Declaracidn responsable relativa a los datos de empadronamiento en cualquiera de los
municipios de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

c) Certificacion oficial del expediente académico universitario con calificaciones.

d) "Curriculum vitae" del solicitante en el que se expondra sus méritos académicos y pro-
fesionales, con todos los documentos acreditativos de los mismos. Unicamente se tendran en
cuenta los que guarden relacidon con el objeto de la beca y que sean debidamente justificados.

e) Declaracion jurada de renuncia a otras becas, en el caso de ser seleccionado, y de no
haber sido separado del servicio de ninguna Administracidon y organismo publico como con-
secuencia de expediente disciplinario, y no haber perdido la condicién de becario en entidad
publica como consecuencia del incumplimiento de obligaciones.

boc.cantabria.es

[ o
| P

CVE-2022-5825

2/9




!((i}OB]IERNO 7NN d F{'\,_,
§ =] ?

/ CANTABRIA

Pag. 19206

MARTES, 26 DE JULIO DE 2022 - BOC NUM. 144

f) Declaracion responsable de estar al corriente de las obligaciones tributarias y con la Segu-
ridad Social, asi como del resto de las obligaciones con la Comunidad Auténoma de Cantabria.

g) Declaracién responsable de no estar incurso en ninguna de las prohibiciones previstas en
el articulo 12 de la Ley de Cantabria 10/2006, de 17 de julio, de Subvenciones.

h) Fotocopia compulsada del titulo exigido en la convocatoria o, en su defecto, justificacidon
del pago de los derechos de expedicién correspondiente.

5. Toda la documentacion debera ser original o copia debidamente autentificada. Unica-
mente se valoraran aquellos méritos que se acrediten documentalmente, a través de la pre-
sentacion del original o fotocopia compulsada de titulos, certificados y diplomas.

6. Conforme a lo previsto en el articulo 28 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, y sin perjui-
cio de los derechos reconocidos en la Ley Organica 3/2018, de 5 de diciembre, de proteccidn
de datos personales y garantia de los derechos digitales, la presentacion de la solicitud supone
la prestacién del consentimiento por parte de la persona interesada para que el 6rgano instruc-
tor del procedimiento pueda recabar de los organismos competentes la informacién relativa a:

a) Datos acreditativos de la identidad del solicitante.

b) El cumplimiento de sus obligaciones tributarias con la Agencia Estatal de Administracion
Tributaria.

¢) El cumplimiento de sus obligaciones frente a la Seguridad Social.

d) El cumplimiento de sus obligaciones con la Administracion de la Comunidad Auténoma
de Cantabria.

e) Resto de datos o documentos emitidos o en poder de cualquier Administracién Publica.

No obstante, el solicitante podré denegar o revocar de forma expresa este consentimiento,
a través de comunicacién escrita a la Direccion General competente, manifestando su voluntad
en tal sentido. En este supuesto debera presentar los documentos acreditativos correspondien-
tes, siendo la no aportacién de estos causa de requerimiento, de conformidad con lo dispuesto
en los articulos 68.1 y 73.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre.

No serd necesario aportar la documentacién exigida que ya obra en poder de cualquier 6r-
gano o unidad de la Administracién Publica siempre que se cumplan los siguientes requisitos:

a) Que se identifique el documento o documentos afectados.

b) Que se haga constar la fecha y el 6rgano o dependencia y procedimiento en que fueron
entregados.

c) Que no hayan transcurrido mas de cinco afios desde la finalizacién del procedimiento al
que correspondan.

d) Que conste que no existe oposicidn a la consulta y comprobacion de dicha documentacion.

7. El érgano instructor podra recabar en cualquier momento la documentacién complemen-
taria que considere necesaria para acreditar mejor el exacto cumplimiento de las condiciones
exigidas en estas bases reguladoras y en la convocatoria.

boc.cantabria.es

CVE-2022-5825

3/9




T —
i &,@ - . A
« * GOBIERNO ? _— ) E‘\'\\-#
I de , ! R .

/ CANTABRIA

MARTES, 26 DE JULIO DE 2022 - BOC NUM. 144

8. La presentacion de las solicitudes implica el conocimiento y aceptacion de las presentes
bases reguladoras.

Articulo 4. Criterios objetivos de otorgamiento de la beca.

La seleccion de los becarios se realizard conforme a los principios de mérito, capacidad,
objetividad y concurrencia competitiva.

La valoracion de los méritos se efectuara en dos fases. Tras la finalizacién de la primera
fase, se publicaran los resultados en el tablon de anuncios sito en la entrada principal, planta
baja del Edificio de la Calle Pefia Herbosa n°® 29 y se anunciara, en su caso, la fecha de la en-
trevista.

Primera fase:

1. Expediente académico relativo a la titulacion exigida (hasta un maximo de 5 puntos): Se
valorara la nota media del expediente académico, entendiéndose por ésta el resultado de divi-
dir el conjunto de calificaciones obtenidas en cada asignatura de la titulacion entre el nimero
total de asignaturas previsto en el plan docente cursado por el solicitante. A los efectos de de-
terminar el dividendo se puntuara cada Matricula de Honor con 10 puntos, cada sobresaliente
con 9 puntos, cada notable con 8 puntos y cada aprobado con 5 puntos. En aquellos expedien-
tes académicos en los que aparezca consignada la calificacion de forma nominativa (aprobado,
notable, sobresaliente o matricula de honor) y numérica, prevalecera la nominativa.

Se otorgara la siguiente puntuacién a la nota media obtenida aplicando la anterior puntuacion:
— De 5a6: 1 punto

—De 6,01 a 7: 2 puntos.

—De 7,01 a 8: 3 puntos

—De 8,01 a 9: 4 puntos.

—De 9,01 a 10: 5 puntos.

2. Formacion especifica: Por haber superado cursos de formacion, capacitacion o especia-
lizacidn, organizados por Instituciones u Organismos oficiales, cuyo contenido se encuentre
directamente relacionado con el objeto de la beca (hasta un maximo de 2,5 puntos):

0&#39;20 puntos por cada curso de duracion igual o superior a 20 horas, 0&#39;40 puntos
por cada curso de duracion igual o superior a 40 horas, 0&#39;60 puntos por cada curso de
duracién igual o superior a 60 horas y 1 punto por cada curso de duracion superior a 200 horas
en materias directamente relacionadas con el objeto de la beca.

3. Experiencia profesional: Por haber prestado servicios por cuenta ajena o propia en el sec-
tor privado en el ambito directamente relacionado con el objeto de la beca (hasta un maximo
de 2,5 puntos): 0,2 puntos por cada mes completo.

Segunda fase:

Consistird en una entrevista personal con los 5 candidatos que mayor puntuacién hayan
obtenido segun la fase anterior, tendra una puntuacién de 0 a 3 puntos y en ella se valorara:

CVE-2022-5825

Pag. 19207 boc.cantabria.es 4/9



—————

| de

GOBIERNO % S

) &j@_

/ CANTABRIA |

Pag. 19208

MARTES, 26 DE JULIO DE 2022 - BOC NUM. 144

- La capacidad de comunicacién oral del candidato, incluyendo la correccidn linguistica, la
claridad de expresion y la propiedad de los términos técnicos empleados durante la entrevista.

- La capacidad de reaccién ante cuestiones relacionadas con el objeto de las becas que
se le pudieran plantear durante la entrevista.

- La capacidad resolutiva dados potenciales problemas o situaciones que se le plantea-
ren durante la entrevista relativos a circunstancias hipotéticas que pudieran acontecer durante
el transcurso de la beca.

- Las habilidades de interrelacion con los entrevistadores.
- Los conocimientos especificos demostrados.

Cada uno de estos elementos tendra idéntico peso para otorgar la puntuacion de esta se-
gunda fase.

No serd necesaria la entrevista cuando no haya mas aspirantes que nimero de becas a
conceder o cuando la puntuacion de la segunda fase no pueda alterar la adjudicacién de las
becas a los candidatos con mayor puntuacion en la primera fase, por seguir siendo los mejor
posicionados para obtener la beca.

En caso de empate, la concesion de la beca se realizara a favor del candidato que haya
obtenido mayor puntuacion en el expediente académico.

Articulo 5. Instruccion.

La instruccidn del procedimiento de concesidn de becas correspondera a la Direccidon Gene-
ral competente por razén de la materia.

Las actividades de instruccién comprenderan:

a) Verificar que las solicitudes cumplen los requisitos exigidos y acompafan la documenta-
cién exigida.

Si advirtiese defectos formales u omisién de alguno de los documentos exigidos, requerira
al solicitante para que subsane la falta o acompafe los documentos preceptivos en el plazo de
diez dias habiles, apercibiéndole que, de no hacerlo, se entendera que desiste de su solicitud,
previa resolucion dictada en los términos de la legislacion reguladora del procedimiento admi-
nistrativo comun.

b) Peticion de cuantos informes estime necesarios para resolver o que sean exigidos por las
normas que regulan la beca.

c) Realizar cuantas actuaciones estime necesarias para la determinacion, conocimiento y
comprobacién de los datos en virtud de los cuales deba formularse la propuesta de resolucion.

d) Formular la propuesta de resolucion, a la vista del informe del Comité de Valoracion.

Esta propuesta de resolucion expresara la relacién de solicitantes a los que se propone
la concesion de las becas por orden de puntuacion y se incluird una relacidon de suplentes,
ordenada asimismo de acuerdo con la puntuacion obtenida para el caso de renuncia de los
beneficiarios.

boc.cantabria.es

CVE-2022-5825

5/9




"I GOBIERNO

,de

Pag. 19209

/CANTABRIA |

* =

i

MARTES, 26 DE JULIO DE 2022 - BOC NUM. 144

Articulo 6. Comité de Valoracion.

Al objeto de evaluar las solicitudes, conforme a los criterios objetivos de otorgamiento de
la beca, se crea un Comité de Valoracion, que estard compuesta por:

a) La presidencia del Comité de Valoracidn correspondera al Director/a General competente
por razén de la materia, o persona en quien delegue.

b) Tres vocales, que seran funcionarios/as de la Direccion General, designados por el
Director/a, dos de los cuales actuaran como vocales y el otro como secretario/a, con voz y sin
voto (en su caso la Secretaria General). De los acuerdos del Comité se levantara acta, que
certificara el secretario/a con el visto bueno del Presidente.

Una vez evaluadas las solicitudes el Comité de Valoracidon emitird un informe en el que se
concrete el resultado de la evaluacién efectuada para que por el érgano instructor se eleve
propuesta de resolucion de concesién de la beca.

Articulo 7. Resolucién.

1. A la vista de la propuesta de resolucidon formulada por el érgano instructor, el titular de
la Consejeria de Presidencia, Interior, Justicia y Accion Exterior dictara resolucion sobre la
concesion de las becas, su cuantia y las solicitudes desestimadas, estableciendo una lista de
suplentes ordenados segln la puntuacidn obtenida en el proceso de seleccion. Asimismo, se
recogera la fecha de inicio de las becas.

La resolucion del procedimiento se notificara a todos los interesados.

2. El plazo maximo para resolver y notificar la resolucién del procedimiento no podra exceder
de 6 meses, desde la publicacién del extracto de la convocatoria en el Boletin Oficial de Cantabria.

El vencimiento del plazo maximo sin haberse notificado la resolucién legitima a los solicitan-
tes para entender desestimada por silencio administrativo la solicitud de concesion de la beca.

3. Contra la resolucién que se adopte, que agota la via administrativa, podra interponerse
recurso de reposicién ante la Consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acciéon Exterior en
el plazo de un mes a contar desde el dia siguiente al de la notificacidon de ésta, o directamente
recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal
Superior de Justicia de Cantabria en el plazo de dos meses contado a partir del dia siguiente
a la notificacién de la resolucién.

4. La concesidn y disfrute de la beca, dado su caracter formativo y de especializacion, no
supondra vinculacion laboral, funcionarial ni contractual entre los becarios y la Administra-
cion de la Comunidad Auténoma de Cantabria, ni constituird mérito alguno para el acceso a
la condicién de funcionario de carrera, interino o personal laboral de la Administracidn de la
Comunidad Auténoma de Cantabria.

5. Toda alteracion de las condiciones tenidas en cuenta para la concesion de las becas podra
dar lugar a la modificacion de la resolucion de concesion.

Articulo 8. Publicidad.

La resolucion de concesidn se publicara en el Boletin Oficial de Cantabria, en los términos
recogidos en el articulo 17 de la Ley de Cantabria 10/2006, de 17 de julio, de Subvenciones de

boc.cantabria.es

CVE-2022-5825

6/9




T — ’ goé | .

| GOBIERNO ? S
| de

)
O)
)

~/ CANTABRIA |

MARTES, 26 DE JULIO DE 2022 - BOC NUM. 144

Cantabria, sin perjuicio de que la citada resolucion queda sometida a lo previsto en el articulo
18 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

Articulo 9. Cuantia individualizada, duracion y prérroga de la beca.

1. El importe que percibird cada beneficiario sera de 800 euros mensuales brutos, al que se
le practicaran las retenciones por IRPF y Seguridad Social vigentes en cada momento.

2. En el caso de que el comienzo o finalizacion del periodo de disfrute de la beca no coin-
cidiera con el primer o Ultimo dia habil del mes, la dotacion correspondiente a ese mes se
vera prorrateada en funcién de los dias en que el becario haya desarrollado efectivamente la
actividad formativa.

3. El periodo de duracion de la beca serd como maximo de un afio, a contar desde el dia
que se determine en la correspondiente resoluciéon de concesion.

4. La beca podra excepcionalmente prorrogarse por otro afio, condicionada a la existencia
de crédito presupuestario adecuado y suficiente.

La prorroga sera acordada por el érgano concedente, a propuesta de la unidad administra-
tiva competente, previa aceptacion del beneficiario, con el informe favorable del tutor corres-
pondiente.

Articulo 10. Pago de la beca.

En el mes siguiente a aquel en que se haya emitido el certificado de cumplimiento, estable-
cido en el articulo 12, se abonara al beneficiario el importe mensual que corresponda.

Articulo 11. Obligaciones de las personas beneficiarias.
1. Los becarios estaran obligados a:

a) Aceptar la beca por escrito e incorporarse a su destino dentro del plazo de 10 dias habiles
a partir de la notificacidon de la concesién. De no cumplirse esta obligacidon en dicho plazo, se
entendera que renuncia a la misma, salvo causa debidamente justificada, concediéndose al
suplente que figure en primer lugar.

b) Cumplir las bases de la convocatoria y las demas normas que resulten de aplicacion
como consecuencia de la misma.

c) Aceptar el reglamento y normas de régimen interno del centro donde realice la forma-
cion.
d) Dedicarse de manera plena al cumplimiento de las tareas que le sean encomendadas.

e) Confidencialidad sobre los datos que conozca durante el periodo de formacion.

f) Facilitar cuanta informacién respecto de su condicién de beneficiario de una beca le sea
requerida por la Intervencién General de la Comunidad Auténoma de Cantabria, el Tribunal
de Cuentas u otros drganos competentes, sin perjuicio de lo establecido en la normativa de
proteccién de datos.

CVE-2022-5825

Pag. 19210 boc.cantabria.es 7/9




,de

./ CANTABRIA

P&g. 19211

* =

§
GOBIERNO ?
#

|

MARTES, 26 DE JULIO DE 2022 - BOC NUM. 144

g) Las demas obligaciones establecidas en el articulo 13 de la Ley de Cantabria 10/2006,
de 17 de julio, de Subvenciones de Cantabria.

2. Cada becario llevara a cabo las tareas que se le encomienden por la unidad adminis-
trativa competente o tutor que se le designe, en las condiciones de lugar y tiempo que se le
indiquen, aceptando el horario de asistencia que se acuerde.

3. El incumplimiento por el becario de las obligaciones previstas en la presente orden, asi
como la no realizacién de los trabajos para su formacion practica en condiciones satisfacto-
rias, la ausencia injustificada y el bajo interés y rendimiento, seran causas de pérdida de la
condicion de becario y, consecuentemente, de privacion de la beca por el tiempo que quede
pendiente. A tal efecto, el titular de la Consejeria de Presidencia, Interior, Justicia y Accion
Exterior resolvera de forma motivada, a propuesta de la unidad administrativa competente, y
previo informe del tutor y previa audiencia al interesado. Todo ello se entiende sin perjuicio de
las responsabilidades que resulten exigibles al becario.

Articulo 12. Plazo y forma de justificacion de la beca.

1. Mensualmente, se certificara por el tutor que el becario ha cumplido satisfactoriamente
las obligaciones establecidas en la presente orden.

2. En los tres meses siguientes a la finalizacion de la beca, incluidas sus posibles prorrogas,
el beneficiario de la subvencion enviara a la Direccion General competente (en su caso a la
Secretaria General) una memoria comprensiva del conjunto de tareas realizadas, junto con el
informe del tutor.

3. La memoria e informe citados seran requisito indispensable para la emision del certifi-
cado acreditativo de la formacion tedrica y practica adquirida por el becario, mencionado en
el articulo 14.

Articulo 13. Causas de revocacion y reintegro.

Procedera la revocacién de la beca y, en su caso, el reintegro de las cantidades percibidas,
con la exigencia del interés de demora correspondiente, desde el momento del pago de la beca
hasta la fecha en que se reintegren los fondos percibidos o se acuerde por la Administracion la
procedencia del reintegro, por las causas establecidas en el articulo 38 de la Ley de Cantabria
10/2006, de 17 de julio, de Subvenciones de Cantabria.

Articulo 14. Certificacion y renuncias.

1. A la finalizacion del periodo completo de las becas, la Direccién General competente (en
su caso Secretaria General) emitira certificacion a favor de los becarios a los efectos de "cu-
rriculum vitae".

2. Si en el periodo de duracion de la beca, algun becario, previa solicitud fundamentada,
renunciase a la misma, ésta podra ser concedida a uno de los suplentes por el orden de pun-
tuacién obtenida. La renuncia a la beca no dara derecho a la expedicidon del certificado a que
se refiere el apartado anterior.

3. Igual uso de la lista de espera, podra hacerse para el caso en que se produzca la pér-
dida de la condicion de becario por incumplimiento de las obligaciones establecidas para los
mismos.

boc.cantabria.es

CVE-2022-5825

8/9




i | GOBIERNO
| de

./ CANTABRIA

P&g. 19212

MARTES, 26 DE JULIO DE 2022 - BOC NUM. 144

Articulo 15. Compatibilidad con otras subvenciones.

Estas becas seran incompatibles con otras subvenciones, ayudas, ingresos o recursos para
la misma finalidad procedentes de cualesquiera Administraciones o entes publicos o privados,
nacionales, de la Unién Europea o de organismos internacionales.

Disposicidén adicional Unica. Régimen supletorio.

En lo no previsto en la presente orden, regira lo dispuesto en la Ley de Cantabria 10/2006,
de 17 de julio, de Subvenciones de Cantabria, en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, Gene-
ral de Subvenciones y la Ley de Presupuestos Generales de la Comunidad Auténoma de cada
ejercicio, y el resto de normativa que resulte de aplicacion.

Disposicion final Unica. Entrada en vigor.

La presente orden entrara en vigor al dia siguiente de su publicacion en el Boletin Oficial
de Cantabria.

Santander, 15 de julio de 2022.
La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Accién Exterior,

Paula Fernandez Viafia.
2022/5825

boc.cantabria.es

|

R@<

(

CVE-2022-5825

9/9




	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-5834	Resolución por la que se adjudican los puestos de trabajo de la categoría profesional de Auxiliar de Enfermería perteneciente al grupo 2 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria a los aspirantes que han superado el proceso 
	CVE-2022-5841	Resolución por la que se adjudican los puestos de trabajo de la categoría profesional de Técnico Sociosanitario perteneciente al grupo 2 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria a los aspirantes que han superado el proceso 
	CVE-2022-5844	Resolución por la que se adjudican los puestos de trabajo de la categoría profesional de Técnico Superior en Educación Infantil perteneciente al grupo 1 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-5824	Orden PRE/57/2022, de 4 de julio, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 946, Secretario/a Alto Cargo, de la Dirección General de Ganadería, reservado a funcionarios de la A
	CVE-2022-5842	Resolución por la que se hace pública la relación de candidatos que en ejecución de la Oferta de Empleo Público van a integrar la bolsa de empleo para la contratación laboral temporal en la categoría profesional Auxiliar de Enfermería.
	CVE-2022-5843	Resolución por la que se hace pública la relación de candidatos que en ejecución de la Oferta de Empleo Público van a integrar la bolsa de empleo para la contratación laboral temporal en la categoría profesional Técnico Sociosanitario.
	CVE-2022-5845	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Operario de Cocina perteneciente al grupo 

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2022-5870	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 137, de 15 de julio de 2022, de lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la cobertura, por turno libre, mediante el sist

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-5817	Bases y convocatoria de la selección para la cobertura en propiedad de 1 plaza de Director Administrativo (personal laboral) vacante en la plantilla del Servicio Municipal de Transportes Urbanos, perteneciente al Grupo A1, mediante el sistem


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2022-5807	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 8 de junio de 2022, de modificación de la Oferta de Empleo Público de 2022. Expediente RHU/74/2022.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2022-5810	Aprobación definitiva de la valoración de puesto de Tesorería y modificación del Catálogo de Puestos de Trabajo (Relación de Puestos de Trabajo).



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2022-5858	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 6/2022.

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2022-5848	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 3/2/2022.

	Junta Vecinal de Arnuero
	CVE-2022-5808	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2022.

	Junta Vecinal de Isla
	CVE-2022-5813	Exposición pública de las cuentas generales de 2020 y 2021.
	CVE-2022-5815	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2022.

	Concejo Abierto de Pujayo
	CVE-2022-5838	Exposición pública de la cuenta general de 2021.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Cillorigo de Liébana
	CVE-2022-5806	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica y Urbana de 2022, y apertura del período voluntario de cobro.
	CVE-2022-5836	Exposición pública de la matrícula provisional del Impuesto sobre Actividades Económicas para 2022.

	Ayuntamiento de Saro
	CVE-2022-5804	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua, Basura y Alcantarillado del primer semestre de 2022, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-5814	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa de Ayuda a Domicilio del mes de abril de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2022/6928S.

	Junta Vecinal de Arnuero
	CVE-2022-5809	Exposición pública de la cuenta general de 2021.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-5825	Orden PRE/58/2022, de 15 de julio, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de becas de formación para titulados universitarios en la Consejería de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior.
	Universidad de Cantabria
	CVE-2022-5811	Resolución Rectoral de 14 de julio de 2022 (R.R. 707/2022), por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan becas del Programa Regional de Becas de la Comunidad Autónoma de Cantabria, destinadas a financiar los gastos de matrícu
	CVE-2022-5819	Extracto de la Resolución Rectoral de 14 de julio de 2022, por la que se establecen las bases reguladoras y se convocan becas del Programa Regional de Becas de la Comunidad Autónoma de Cantabria, destinadas a financiar los gastos de matrícul

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2022-5818	Extracto para la concesión de subvenciones en materia deportiva.
	CVE-2022-5827	Extracto de la convocatoria para la concesión de subvenciones en Área de Cultura para 2022.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-5823	Extracto del Acuerdo de 11 de julio de 2022 de la Junta de Gobierno Local, por la que se convoca subvenciones para la adquisición de bicicletas de pedales de pedaleo asistido tipo urbana.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-5829	Concesión de subvención directa de carácter excepcional. Expediente 2022/3489A.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2022-5697	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en calle San Julián, 12 C, de Herrera de Camargo. Expediente LIC/693/2021.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2022-5633	Aprobación definitiva del Estudio de Detalle en parcela 9653701VP3095S0001ZK dentro de la manzana C2.1 del PSIR Actuación Integral Estratégica Productiva Marina-Medio Cudeyo.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2022-5685	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar aislada en Cerrazo. Expediente 3272/2022.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación
 del Territorio y Urbanismo
	CVE-2022-5801	Anuncio de dictado de Resolución por la que se formula Informe Ambiental Estratégico que incluye el Documento de Alcance del Estudio Ambiental Estratégico, de la Modificación Puntual número 14 del Plan General de Ordenación Urbana y Plan Esp

	Confederación Hidrográfica del Cantábrico
	CVE-2022-5805	Información pública del expediente de autorización para la ordenación viaria de la avenida Cantabria y de la calle Trabajadores de Authi, con afección al cauce del arroyo Muriago, en Los Corrales de Buelna. Término municipal de Los Corrales 
	CVE-2022-5816	Información pública de solicitud de modificación de características de la concesión del aprovechamiento de un caudal de 2,91 l/s de agua del manantial de Zarracino en La Paul, La Abadilla, Término Municipal de Santa María de Cayón, con desti


	7.5.Varios
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-5826	Resolución por la que se tramita consulta pública respecto al Proyecto de Decreto por el que se aprueba la creación por segregación del Colegio Profesional de Doctores y Licenciados en Ciencias Políticas y Sociología de Cantabria.

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2022-5800	Modificación del Procedimiento de Gestión del Grupo de Acción Local seleccionado para la aplicación del Programa Leader 2014-2020.
	CVE-2022-5830	Resolución por la que se somete al trámite de información pública el proyecto de Ley de Prevención y Control Ambiental de Cantabria.

	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-5831	Orden EDU/32/2022, de 19 de julio, que modifica la Orden ECD/8/2011, de 25 de agosto, por la que se establece el currículo del ciclo formativo de Grado Superior correspondiente al título de Técnico Superior en Sistemas Electrotécnicos y Auto
	CVE-2022-5832	Orden EDU/33/2022 de 19 de julio, por la que se establece el currículo del ciclo formativo de Grado Superior correspondiente al título de Técnico Superior en Iluminación, Captación y Tratamiento de Imagen en la Comunidad Autónoma de Cantabri
	CVE-2022-5833	Orden EDU/34/2022 de 19 de julio, por la que se establece el currículo del ciclo formativo de Grado Medio correspondiente al título de Técnico en Instalación y Amueblamiento en la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2022-5689	Información pública de solicitud de licencia de actividad para nave industrial destinada a taller de pintura en parcela 27 del Parque Empresarial Besaya. Expediente 1511/2022.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2022-5768	Información pública de solicitud de licencia de actividad para bar-cafetería en el barrio El Solarón, de Castanedo.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-5778	Información pública de solicitud de licencia de ampliación para una actividad de bar (epígrafe 673.2) a emplazar en la Plaza del Cuadro, 4 - Bajo.

	Concejo Abierto de Cadalso
	CVE-2022-5796	Aprobación definitiva del Inventario General de Bienes.




		Gobierno de Cantabria
	2022-07-22T10:38:17+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




